Муниципальное образование

 «Октябрьский муниципальный  район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025                                                                                                          № 4

с. Амурзет

О внесении изменений в Порядок взимания родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на

территории Октябрьского муниципального района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования и в Методику расчета

нормативов затрат на оказание услуги по обеспечению организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по

основным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных учреждениях, а также создания условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных

образовательных учреждениях на территории Октябрьского муниципального

района

В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский

муниципальный район» Еврейской автономной области администрация

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность, расположенных на территории Октябрьского

муниципального района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации

муниципального района от 06.12.2018 № 37 «Об утверждении Порядка

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность, расположенных на территории Октябрьского

муниципального района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования», следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

 «2.4. Документы для получения компенсации части родительской

платы родитель (законный представитель) представляет в образовательное

учреждение.».

 1.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Уполномоченным органом по осуществлению назначения и

выплаты компенсации части родительской платы является отдел образования

администрации муниципального района.

Образовательное учреждение для получения компенсации части

родительской платы передает в отдел образования администрации

муниципального района документы, указанные в пункте 2.6.».

1.3. В пункте 2.6. слова «МКУ «УАЗ» заменить на слова

«образовательное учреждение».

1.4. В пунктах 3.2. и 3.4. слова «МКУ «УАЗ» заменить на слова «отдел

образования администрации муниципального района».

2. Внести в Методику расчета нормативов затрат на оказание услуги по

обеспечению организации предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных учреждениях, а также создания условий

для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в

муниципальных образовательных учреждениях на территории Октябрьского

муниципального района, утвержденную постановлением администрации

муниципального района от 06.12.2018 «Об утверждении Порядка взимания

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность, расположенных на территории Октябрьского муниципального

района, реализующих образовательную программу дошкольного

образования», следующие изменения:

2.1. В пункте 2.1. исключить слова «2.4.1.3049-13».

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном

бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на сайте

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                            М.Ю. Леонова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-22T07:19:47+0500